
Nº 153, quarta-feira, 12 de agosto de 2015 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081200141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2015

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
SERGIPE - CAU/SE, por meio de sua pregoeira, comunica que rea-
lizará na modalidade de Pregão Presencial cujo objeto é a Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de as-
sessoria de imprensa, comunicação institucional e de serviços edi-
toriais, visando o atendimento das finalidades institucionais do
CAU/SE.

Data de Recebimento dos envelopes, abertura e lances:
24/08/2015 às 15:00hs (quinze horas).

LOCAL: Sala de reuniões do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Sergipe, localizada na Rua Dr. José Calumby, 155,
Salas 01 e 02, Centro Empresarial Fernanda Machado, Bairro Suíssa,
Aracaju - SE, CEP: 49.050-020.

BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/02, Lei complementar n.º
123/2006 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: 6.2.2.1.1.01.04.01.004
O Edital e informações complementares encontram-se à dis-

posição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Li-
citação situada na sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Sergipe, no endereço acima indicado, no horário das 08h às 14h, de
segunda à sexta-feira, em dias de expediente. Informações pelo e-
mail: licitacao@cause.gov.br.

Aracaju-SE, 10 de agosto de 2015.
MARLENE MELO DE CARVALHO

Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL DE 11 DE AGOSTO DE 2015
RESULTADO DE ELEIÇÃO - CREFITO-16

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
(COFFITO) torna público o presente aviso com a finalidade de dar
publicidade ao resultado da eleição para conselheiros efetivos e su-
plentes de conselheiros do Conselho Regional de Fisioterapia e Te-
rapia Ocupacional da 16ª Região (CREFITO-16), referente ao man-
dato no quadriênio 2015-2019. Conselheiros Efetivos: Dr. Fernando
Mauro Muniz Ferreira; Dra. Angela Maria Cecim de Souza Castro
Lima; Dra. Letícia Fröhlich Padilha; Dra. Márcia de Souza Rodri-
gues; Dr. Abidiel Pereira Dias; Dra. Louise Aline Romão Gondim;
Dra. Natália Fernanda Gaspar de Almeida; Dr. Nilton Maciel Man-
gueira; e Dra. Sandra Maria de Medeiros. Suplentes de Conselheiros,
nos termos da Lei Federal nº 6.316/1975 e da Resolução-COFFITO nº
369/2009: Dra. Alessandra Gomes Mesquita; Dra. Ana Eugênia Ri-
beiro de Araújo e Araújo; Dr. Carlos Eduardo Pereira de Souza; Dra.
Liana de Moraes Rego Petinelli; Dr. Gustavo de Jesus Pires da Silva;
Dr. Gustavo Emmanuel Costa; Dr. José Antônio Santos; Dra. Panmela
Christian Reis Cordeiro; e Dra. Precila Martins Almeida. Ficou assim
composta e devidamente empossada a nova diretoria do CREFITO-
16: Presidente: Dr. Fernando Mauro Muniz Ferreira; Vice-Presidente:
Dra. Angela Maria Cecim de Souza Castro Lima; Diretora-Secretária:
Dra. Letícia Fröhlich Padilha; e Diretora-Tesoureira: Dra. Márcia de
Souza Rodrigues.

ELINETH DA CONCEIÇÃO DA SILVA BRAGA
Conselheira Federal

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

EXTRATO DE ADESÃO

Processo nº 019/2015 - Contratante: Conselho Federal de Química. Con-
tratada: Calevi Mineradora e Comércio Ltda. Objeto: Aquisição de água
mineral . Valor Unitário: R$ 7,44. Valor Anual Estimado: R$ 2.678,40.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 03/2015, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 04/2015, da Fundação Nacional da Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA. Vigência: 12 (doze) meses a contar da publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 008/2010 - Contratante: Conselho Federal de Química.
Contratada: R2 Telecom Comércio de Produtos para Informática Ltda.
Espécie: Resumo do Termo de Prorrogação de Contrato de Prestação
de Serviços de Conexão à Internet Através de Link Dedicado em
regime de Urgência. Pregão 011/2010. Base Legal: Lei nº 8.666/1993.
Valor R$ 1.455,10 mensais. Vigência: 06/08/2015 a 05/02/2016.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO. CONTRATANTE: Conselho Nacional de Téc-
nicos em Radiologia. CONTRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA
LTDA. Objeto: prestação continuada de serviços de suporte técnico e
manutenção do módulo SISPAT. VALOR TOTAL: 434,21 (quatro-
centos e trinta e quatro e vinte um centavos) mensais. Vigência: 12
(doze) meses a contar de 26/08/2015. Brasília, 24/07/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Administração de
Minas Gerais, no uso de atribuições legais e considerando o que
consta deste Processo Administrativo de nº062/2015, vem emitir a
presente declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 29/2015, fun-
damentada no art. 24, inciso X da Lei nº8.666/93, para locação do
imóvel Grande Teatro do Cine Theatro Brasil, da Associação Cine
Theatro Brasil - Vallourec, CNPJ sob nº 09.207.902/0001-78, cujo
contrato terá vigência de 01 (um) dia, 08/09/2015, pelo valor total de
R$ 20.000,00.

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2015.
AFONSO VICTOR VIANNA DE ANDRADE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n° 245/2015. Objeto: Realização da Palestra: "O Novo Perfil
dom Empreendedor" pelo palestrante Alessandro Saade, durante o
evento do CRCDF "X Convenção de Contabilidade do DF". CON-
TRATADA: Roque Planejamento de Eventos LTDA - CNPJ:
10.858.1100001-42. Valor do Contrato: R$ 7.300,00 Brasília-DF. Fun-
damentação legal: Inc. II, Art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Signatários:
Sandra Maria Batista pelo CRCDF e Marcelo Roque da Silva pela
Roque Planejamento de Eventos LTDA. Data de Assinatura:
07/08/2015.

Processo n° 274/2015. Objeto: Realização da Palestra: "As Três De-
cisões Essenciais - Negócios, Carreira & Sucesso" pela palestrante
Adriana Rodrigues Albuquerque, durante o evento do CRCDF "X
Convenção de Contabilidade do DF". CONTRATADA: Inovação
Training-Consultoria Assessoria e Comércio LTDA-EPP - CNPJ:
10.858.1100001-42. Valor do Contrato: R$ 6.900,00 Brasília-DF. Fun-
damentação legal: Inc. II, Art. 25 da Lei nº 8.666/1993. Signatários:
Sandra Maria Batista pelo CRCDF e Adriana Rodrigues Albuquerque
pela Inovação Training-Consultoria Assessoria e Comércio LTDA-
EPP. Data de Assinatura: 07/08/2015.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Processo Administrativo de Contratação nº 026/2015.
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-

LIDADE DE MINAS GERAIS, por meio da Comissão de Licitação
do CRCMG, torna pública a alteração do Edital da Tomada de Preços
nº 001/2015, ficando a abertura da sessão prorrogada para as 9h40min
do dia 14/09/2015. O Edital alterado poderá ser retirado no edifício
sede do CRCMG, localizado na Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro
Funcionários, Belo Horizonte-MG, das 8h30min às 12h e das
13h30min às 17h30min ou pelo site www.crcmg.org.br. Os envelopes
contendo a documentação de habilitação, proposta técnica e proposta
de preço deverão ser protocolizados até as 9h30min, do dia 14 de
setembro de 2015.

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2015.
CONTADOR MARCO AURÉLIO CUNHA

DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2015

Processo Administrativo de Contratação nº 027/2015.
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-

LIDADE DE MINAS GERAIS, por meio da Comissão de Licitação
do CRCMG, torna público para conhecimento dos interessados que o
Pregão Eletrônico nº 015/2015, cujo objeto é a contratação de em-
presa do comércio varejista de combustíveis para o fornecimento
contínuo e fracionado de gasolina comum, para abastecimento da
frota de veículos pertencente ao CRCMG, de acordo com a demanda,
por um período de 12 (doze) meses, foi declarado DESERTO.

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2015.
CONTADOR MARCO AURÉLIO CUNHA

DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2015

Registro de Preços. Objeto: Material de expediente. Homologada a
adjudicação às empresas: HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA
para os Lotes 02, 04, 05, 06, 11 e 13. ORGANIZER DISTRIBUI-
DORA LTDA para o lote 03. DIROX DISTRIBUIDORA XERO-
GRÁFICA LTDA para os lotes 07, 08, 09 e 10.

São Paulo, 11 de agosto de 2015.
JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2015

Processo Secom nº 378/2014
O Coordenador da Comissão Permanente de Licitação do Con-

selho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - CRECI/SP, desig-
nado pela Portaria nº 5239/2015, torna público que, no dia 18 de agosto de
2015, às 14:30 horas, na Sede do CRECISP, sito à Rua Pamplona, 1.200 -
Edifício Corretor de Imóveis - 7º andar - Auditório Luís Alberto Caldas de
Oliveira - Jardim Paulista - São Paulo/SP, realizar-se-á a terceira fase da
licitação na modalidade Concorrência nº 004/2015 - Processo Secom nº
378/2014, objetivando a Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de Serviços de Auditoria Externa no âmbito do CRECI/SP, oportunidade
em que será realizada a abertura do Envelope nº 03 e realização da pontuação
das Propostas Comerciais, das licitantes Audilink & Cia. Auditores e Maciel
Consultores S/S Ltda. - EPP classificadas na fase anterior do respectivo cer-
tame, para os fins e efeitos previstos no Edital e seus Anexos.

São Paulo, 11 de agosto de 2015.
ADEMIR LEMOS FILHO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2015

Processo Secom nº 171/2015
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 24 de
agosto de 2.015, às 14h30min fará realizar Licitação pela modalidade
Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93, alterações
e normas complementares, para Confecção de Cartão em Blenda de
PVC laminado pré-impresso. O credenciamento dar-se-á impreterivel-
mente até 30 minutos de antecedência. O Edital deverá ser retirado sob
protocolo a partir do dia 12 de agosto do corrente ano com até 24h de
antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200
- Setor de Compras - 8º andar ou através do site www.crecisp.gov.br.

São Paulo, 11 de agosto de 2.015.
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato Prestação de Serviços, firmado 01/07/2015, que
fazem entre si, CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
- CREF5 e a empresa HANNAH CONSULTORIA E ENGENHARIA
LTDA ME; b) Objeto: Contratação de serviços técnicos especia-
lizados de engenharia para a elaboração de projetos, orçamentos e
cronogramas, para reforma da sede CREF5;c) Fundamento Legal: Lei
n.8.666/93, Art.23, I, "a" d) Processo: 03/2015; e) Vigência: 12 (doze)
meses; f) Cobertura Orçamentária: rubrica exercício 2015 - CONTA
313101;g) Atividade: Prestação de serviços; h) Valor: R$24.900,00
(vinte e quatro mil e novecentos reais; i) Signatários: Pelo Con-
tratante Antônio de Pádua Muniz Soares, pela Contratada JOÃO
FRANCISCO RODRIGUES LIMA.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de veí-
culo, tipo ônibus. O Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão
- COREN-MA, autarquia federal com sede à Rua Carutapera nº 3,
Jardim renascença II, nesta Capital, torna público para conhecimento
dos interessados, de acordo com a legislação em vigor, Lei nº
10.520?2002 no Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e, no que
couber, na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores que se encontra
aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço
global, cujas propostas serão abertas no dia 25 de agosto de 2015, às
15H00, na sede deste Conselho. Os interessados poderão obter o
Edital gratuitamente na sede deste Conselho, ou pelo site: www.co-
renma.gov.br. Sendo que após o download do mesmo o licitante
deverá enviar o protocolo de retirada por e-mail cpl@corenma.gov.br
(documento digitalizado) devidamente assinado. Para maiores infor-
mações utilize o telefone: (98) 31944211.

São Luis, 10 de agosto de 2015.
ROSSANO MOTA DIAS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 010/2015- Processo 029/2015- Licitação
N°582347. OBJETO: contratação de serviços de etiquetagem e en-
trega de 06 (seis) edições dos jornais do Coren-MG. CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. Lote
01, 02 e 03. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELÉGRAFOS - ECT, C.N.P.J. nº. 34.028.316/0015-09, no
valor total de R$ 654.790,80 (seiscentos e cinquenta e quatro mil,
setecentos e noventa reais e oitenta centavos). Vigência: 24/07/2015 à
24/07/2016.

emanuelly
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-12T05:46:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




